ПРОТОКОЛ № 6
                   заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности Ики-Бурульского РМО РК

«15» июля 2022 года                                                                                                                                        пос.Ики-Бурул                                                                                              актовый зал администрации
 Ики-Бурульского РМО РК

Председатель комиссии – Глава Ики-Бурульского РМО РК Бадмаев Вячеслав Александрович
Заместитель председателя комиссии – Заместитель Главы администрации Ики-Бурульского РМО РК Владимиров Александр Толгаевич
Заместитель председателя комиссии –  Начальник 12 ПСЧ 1 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по РК Буринов Сергей Владимирович
Присутствовали:
	Нимяев Анатолий -Борисович	-
	Ведущий специалист по делам ГО и ЧС администрации
Ики-Бурульского РМО РК, секретарь комиссии

	Авалдыков Эрдни - Эрдниевич	-
	Начальник Ики-Бурульского «Сельдорсервис» РМО РК

	Тосунов Намджил -Эрдниевич	-
	Начальник финансового отдела администрации
Ики-Бурульскго РМО РК

	Бачаев Дольган -Андреевич	-
	Главный врач БУ РК «Ики-Бурульская ЦРБ»

	Бондарчук Алексей       - -Алексеевич                              -
	Начальник Ики-Бурульского ЛТЦ ПАО "Ростелеком"

	Малашев Ока               -  Горяевич	-
	Начальник БУ РК Ики-Бурульского РСББЖ РК

	Манкирова Валентина - Дондыковна	-
	Заместитель начальника ТО УФС Ропотребнадзора по
Ики-Бурульскому району

	Текеев Арсанг -Адьянович	-
	Дознаватель ОНД и ПР по Ики-Бурульскому и Приютненскому районам УНД и ПР ГУ МЧС России по РК

	Цеденов Иван -Васильевич	-
	Начальник управления сельского хозяйства Ики-Бурульского РМО РК

	Болдырева Надежда -Джеджаевна	-
	Участковый лесничий «Красного участкового лесничества»

	Очиров Сангаджи -Люмджиевич
	Начальник ОП (дисокация п.Ики-Бурул) МО МВД России «Приютненский»

	Кичиков Наран -Алексеевич	-
	Начальник СЭГС и РГ «Ики-Бурульский»

	Нюктиев Виталий -Валерьевич  	-
	Начальник Ики-Бурульского РЭС ПАО МРСК Юга «Калмэнерго»

Повестка

1. О состоянии готовности защитных сооружений гражданской обороны
(с докладом выступил Заместитель Председателя КЧС и ОПБ Ики-Бурульского РМО РК Владимиров А.Т.)

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Создать комиссию по подготовке документаций для изменения типа защитных сооружений гражданской обороны из разряда противорадиационного укрытия в разряд укрытия.
3. Организовать работу по формированию комплектов документов на ЗС ГО и приведению его в готовность в соответствии с требуемыми нормами или его списанию в случае:
Отсутствия паспорта ЗС ГО, проектной и технической документации;
Утраты расчетных защитных свойств ограждающих и несущих строительных конструкций, если восстановление их технически невозможно или экономически нецелесообразно;
Отсутствия организаций.
4. Организовать работу по ведению и актуализации журнала учета ЗС ГО, находящихся в муниципальной собственности.
5. Организовать работу совместно с Главным управлением МЧС России по Республике Калмыкия по укомплектованию документов ЗС ГО и дальнейшему направлению в Департамент гражданской обороны и защиты населения МЧС России для постановки на учет или списания ЗС ГО в реестре МЧС России.
6. Обеспечить представление информации в Главное управление МЧС России по Республике Калмыкия материалов фотофиксации и копии актов инвентаризации, оценки содержания и использования ЗС ГО в случае их отсутствия, несоответствия требуемым форматам или неприемлемого качества.
Срок: до 22.08.2022 г.
7. Организовать работу по разработке и утверждению планов мероприятий по приведению ЗС ГО в готовность к приему укрываемых (по уборке мусора, захламляющего ЗС ГО, проведению электричества, проведению косметического ремонта и т.д.)
Срок: до 01.09.2022 г.

Председатель Комиссии
по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности
Ики-Бурульского РМО РК                                                    В.А. Бадмаев

Секретарь комиссии                                                               А.Б. Нимяев